
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 28. 02. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 27. 02. 2011 do 06.00 hodin dne 28. 02. 2011 

 
08.21 - 17, Řevnická  
 - obchodní centrum - 
 Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána k ověření likvidovaného požáru v obchodní 

jednotce v OC Metropole Zličín. Jednalo se o požár konfekčního sortimentu 
uhašený pomocí systému SHZ a následně pracovníky ostrahy pomocí PHP. 
Požárem bylo zničeno zboží na ploše cca 1 x 3 m. Část ostatního sortimentu 
jednotky byla zasažena zplodinami hoření.  

 
09.00 - 4, Mendíků  
 - obytný objekt - 
 Příslušníci OBZP HZS Praha společně s příslušníky SKPV policie ČR provedli 

došetření případu požáru v podkrovní místnosti bytového domu. Na místě požáru 
byla doplněna fotodokumentace a upřesněno ohnisko vzniku požáru.  

  
14.32 - 3, Biskupcova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k otevření bytu. Byt byl otevřen pracovníky 

ZZS před příjezdem jednotky na místo, jednotka nezasahovala. 
 
14.44 - 5, Brožíkova  
 - obytný objekt - 

Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána ke zjištění původu kouře vystupujícího 
z bytu. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny. Požárem 
potravin ke zranění ani ke škodě nedošlo.  

 
14.53 - 10, Moskevská  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st. byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky likvidovali olejovou skvrnu na ploše cca 200 x 0,5 m sorbentem. 
 
15.27 - 6, Bolívarova  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k otevření osobního automobilu. Telefonicky 

byly obstarány náhradní klíče od vozu, jednotka nezasahovala.  
 
16.02 - 6, Druhého odboje  
 - obytný objekt - 

Jednotky HZS Praha st.2 a 5 a JSDH Nebušice byly vyslány ke kontrole komína po 
požáru sazí. Průzkumem bylo zjištěno, že požár byl uhašen a ke škodě nedošlo.  

 
17.26 - 10, Na hroudě  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k likvidaci údajného požáru. Průzkumem na 

místě ani v okolí nebylo žádný požár zjištěn, jednotka nezasahovala. 
 
17.41 - 12, Vídeňská  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha st.6 byla vyslána k likvidaci údajného požáru. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o pálení odpadu pod dozorem.  
 
17.42 - 5, Za Ženskými domovy  
 - provozní objekt - 



 

2 

 Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána k likvidaci údajného požáru. Průzkumem bylo 
zjištěno, že se jednalo o pálení odpadu, který byl likvidován džberovou stříkačkou.  

 
18.00 - 4, Pálkařská  
 - velkoobjemový kontejner - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.6 likvidovali proudem tlakové vody z agregátu 

Cobra a vodním proudem 1C požár odpadu v plechovém velkokapacitním 
kontejneru. Požárem ke škodě nedošlo.  

 
22.27 – 4, Michelská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha st. 2 byla vyslána k případu zajištění rtuti z rozbitého 

teploměru. Jednotka odebrala uniklou rtuť a odvezla jí k další likvidaci. 
 
01.57 – 1, Hlávkův most  
 - náplavka – 
 Jednotka HZS Praha st. 3 vyprostila osobu, která se po pádu z nábřeží octla se 

zraněnou nohou na náplavce. Jednotka pomocí člunu přemístila osobu na druhý 
břeh, kde jej předala do péče ZZS. Předáno Policii ČR.  

 
02.02 – Korunní  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha st. 1 byla vyslána k vyproštění osoby, která zůstala po 

technické závadě uzavřená ve výtahové kabině. Jednotka provedla násilný vstup do 
strojovny výtahu. Z výtahu vyproštěna jedna osoba. 

 
02.21 – 4, Vídeňská  
 - přístřešek – 
 Jednotka HZS Praha st. 6 likvidovala 1C proudem požár nemocničního odpadu 

v plechovém přístřešku o rozměrech 4x1,5m v areálu Thomayerovy FN.  
 
04.51 – 4, Durychova   
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha st. 6 likvidovala zasypáním sorbentem skvrnu oleje o 

rozměrech 1x3m, uniklého z proražené olejové vany osobního automobilu. K úniku 
do kanalizace nedošlo. Po zasypání jednotka odstranila vozidlo ze silnice. 

 
 


